
令和 6年 5月吉日 

ご家族のみなさまへ 

 

面会制限の緩和について 

 

平素より当院の診療にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当院では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため入院患者さまへの面会を事前予約制

としておりましたが、地域の感染状況を踏まえ、令和 6年 6月 1日より下記のように面会

制限を緩和いたします。 

入院患者さま並びにご家族様におかれましては長期に亘ってご協力いただき、誠にあり

がとうございました。 

 

【面会概要】 

・面会曜日  ：  月～土曜日 （祝日除く） 

・面会時間  ：  １４：００～１６：００ 

          ※１回１５分以内（15分を超える場合はお声がけさせていただきます） 

・面会人数  ：  1回 2名以内 

 ※予約不要、年齢制限なし 

 

【面会時のお願い】 

・来院時は、マスク着用の上、飲食禁止といたします。 

・病棟詰所にて面会票のご記入の上、病棟スタッフへご提出願います（風邪症状をはじめと

した体調不良の方は面会出来ません）。 

・入院患者さまが処置等を行っている場合はお待ちいただくこととなります。 

・マスクを外しての会話はご遠慮ください。 

・大阪府下の感染ステージや病棟の感染状況等により、変更する場合がございますのでご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

医療法人恒昭会 

藍野病院 院長 


